d a-& t 1/ t tcg/ ~a c a tá a - SP
_ raAitai&raceck 	_

Câmara Municipalde Ibitinga

REQUERIMENTO 	 111 11 1 1 1111 II  i II I~ II 111
Protocolo Geral n" 3455/2019

Data: 19/08/2019 Horário: 16:09
Legislativo - REQ 618/2019

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES REFERENTES À FISCALIZAÇÃO DE USO
DE LINHA COM CEROL E LINHA CHILENA EM IBITINGA.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa.

Destinatário: Prefeita Municipal Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais,
seja este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado tendo em vista o que
segue:

A PREFEITURA MUNICIPAL TEM FEITO ALGO PARA FISCALIZAR
O USO DE LINHA COM CEROL E LINHA CHILENA, USADA MUITAS VEZES
IRREGULARMENTE PARA SOLTAR PIPA NO MUNICÍPIO DE IBITINGA?

Justificativa: O objetivo e a grande importância da fiscalização dessas linhas pelo
município é evitar que acidentes graves, e até fatais, ocorram na nossa cidade. Temos visto em
noticiários inúmeros acidentes gravíssimos acontecerem por conta do uso das mesmas. Os
motociclistas normalmente são as principais vítimas, pois estão sempre vulneráveis aos perigos,
sendo o pescoço a parte mais atingida.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de agosto de 2019.

Richard Porto de Rosa
Vereador — PSDB

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1